公司变更注册登记日期：2007 年 1 月 5 日

公司变更注册登记地址：福州市工商行政管理局

公司法人营业执照注册号：企股闽榕总字第 400001 号

公司税务登记号码：350181611300758

公司聘请的境内会计师事务所名称：普华永道中天会计师事务所有限公司

公司聘请的境内会计师事务所办公地址：上海湖滨路 202 号普华永道中心 11 楼

福耀玻璃工业集团股份有限公司 2007 年半年度报告

 4

(二)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

上年度期末
 本报告期末

调整后 调整前

本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 8,468,240,102 7,525,310,424 7,507,799,094 12.53

所有者权益（或股东

权益）
2,960,571,275 2,845,408,570 2,827,897,240 4.05

每股净资产(元) 2.96 2.84 2.82 4.23

上年同期

报告期

（1－6 月） 调整后 调整前

本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润 442,040,643 322,234,957 322,326,590 37.18

利润总额 443,746,611 325,506,068 325,540,124 36.33

净利润 416,704,035 295,427,172 288,033,584 41.05

扣除非经常性损益的

净利润
414,816,195 292,151,769 284,758,181 41.99

基本每股收益(元) 0.42 0.29 0.29 44.83

稀释每股收益(元) 0.42 0.29 0.29 44.83

净资产收益率(%) 14.08 11.72 11.52
增加 2.36 个百分

点

经营活动产生的现金

流量净额
647,036,546 238,192,604 238,192,604 171.64

每股经营活动产生的

现金流量净额
0.65 0.24 0.24 170.83

2、非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -149,999

除上述各项之外的其他营业外收支净额 1,855,967

所得税影响数 181,872

合计 1,887,840

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股
24,729,672 2.47   -24,729,672 -24,729,672 0 0

福耀玻璃工业集团股份有限公司 2007 年半年度报告

 5

3、其他内资

持股
170,998,829 17.07   -12,385,876 -12,385,876 158,612,953 15.84

其中：境内非

国有法人持股
170,998,829 17.07   -12,385,876 -12,385,876 158,612,953 15.84

   境内自

然人持股

4、外资持股 381,512,144 38.09   381,512,144 38.09

其中：境外法

人持股
381,512,144 38.09   381,512,144 38.09

   境外自

然人持股

二、无限售条件流通股份
1、人民币普

通股
424,252,521 42.37   37,115,548 37,115,548 461,368,069 46.07

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 1,001,493,166 100.00  1,001,493,166 100.00

   公司股权分置改革于 2006 年 2 月 15 日经相关股东大会通过,以 2006 年 3 月 13 日作为股权登记

日实施,于 2006 年 3 月 15 日实施后首次复牌。根据股权分置改革方案中关于有限售条件的流通股上

市流通的承诺，福建省外贸汽车维修厂、上海福敏信息科技有限公司和福建省闽辉大厦有限公司所持

公司 37,115,548 股有限售条件流通股于 2007 年 3 月 15 日上市流通。

(二)股东情况
1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  12,042

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的

股份数量

香港三益发展有限公司 境外法人 22.49 225,244,866 0 225,244,866

福建省耀华工业村开发有限公司  其他 15.84 158,612,953 0 158,612,953 质押 670 万股

鸿侨海外有限公司  境外法人 15.60 156,267,278 0 156,267,278

中国工商银行－南方绩优成长股

票型证券投资基金
其他 3.88 38,826,305 1,485,129 0 未知

中国银行－南方高增长股票型开

放式证券投资基金
其他 2.30 23,026,199 3,509,482 0 未知

中国工商银行－华安中小盘成长

股票型证券投资基金
其他 1.65 16,502,549 未知 0 未知

福建省外贸汽车维修厂  其他 1.55 15,500,000 -4,478,320 0 未知

汉盛证券投资基金 其他 1.55 15,500,000 -621,203 0 未知

国际金融－汇丰－MORGAN

STANLEY & CO. INTERNATIONAL

LIMITED
其他 1.19 11,960,701 1,716,914 0 未知

中国工商银行－南方避险增值基

金
其他 1.13 11,348,977 -8,427,972 0 未知

福耀玻璃工业集团股份有限公司 2007 年半年度报告

 6

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份数

量
股份种类

中国工商银行－南方绩优成长股票型证券投资基金 38,826,305 人民币普通股

中国银行－南方高增长股票型开放式证券投资基金  23,026,199 人民币普通股

中国工商银行－华安中小盘成长股票型证券投资基金  16,502,549 人民币普通股